Г&И|Эовано вТяитстерстве
йшрй Республики

>K*i»'

Заре)

ОМ4Р.М .<шг
юст/

5'подсрег
ч№

\
&&

ifpCTB0ÿ5iРл

ОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ

SJL№

О внесении изменений во Временное положение
о налоговой системе Донецкой Народной Республики

О
С целью обеспечения усовершенствования налоговой системы

Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 7 раздела I
Временного положения о налоговой системе Донецкой Народной
Республики, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения во Временное положение о
налоговой системе Донецкой Народной Республики:

1.1. Приостановить до 01.07.2015г. действие подпункта г) пункта 36.1
статьи 36.

1.2. Пункт 40.3 статьи 40 после слов «2,5% от суммы оборота
ежемесячно» дополнить словами «кроме субъектов хозяйствования,
указанных в подпункте 40.3.1 пункта 40.3 статьи 40».

1.3. Дополнить пункт 40.3 статьи 40 подпунктом 40.3.1 следующего
содержания: «Плательщики упрощенного налога III группы,
осуществляющие;
розничную торговлю ювелирными изделиями, уплачивают ставку налога в

ежемесячно за каждый.торговый объект (магазин, отдел
в магазине, отдельный прилавок и т.п.), в котором осуществляется такая
торговля;
ремонт и изготовление ювелирных изделий из материала заказчика, ремонт
и изготовление бижутерии, чеканку и гравировку ювелирных изделий (в том
числе, на рынках), уплачивают ставку налога в размере 300 гривен
ежемесянноу>

1.4. Дополнить раздел IX статьей 70 следующего содержания:

J

~1Г

«Подпункт 40.1.3 пункта 40.1 статьи 40 и пункт 40.3 статьи 40, в части
слов «кроме субъектов хозяйствования, указанных в подпункте 40.3.1 пункта
40.3 статьи 40», действуют до 01.07.2015г.».

2. Приказ вступает в силу с 01.03.2015г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А.Ю. Тимофеев

1

СОГЛАСОВАНО:

Министр финансов ДНР Е.С. Матющенко

Булыга
301 52 16